Председателю оргкомитета
V Международной научной конференции «Диалог культур: поэтика локального текста»

Алексееву П.В.

СОГЛАСИЕ НА ПУБЛИКАЦИЮ СТАТЬИ
В СБОРНИКЕ КОНФЕРЕНЦИИ

Я, _____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

_______________________________________________________________________,

(должность, место работы)

прошу Вас опубликовать мою статью «_______________________________________________________________________________________________________________________________________________в сборнике материалов V Международной научной конференции «Диалог культур: поэтика локального текста».
Кроме того, я даю свое согласие на:

1) необходимое редактирование моей статьи, необходимое для ее опубликования, при условии, что такое редактирование не меняет смысла статьи;
2) совершение редактором сборника материалов любых действий, направленных на доведение моей статьи до всеобщего сведения, в том числе на ее воспроизведение, распространение как в составе общего произведения (сборника статей), так и отдельно, размещение в сети «Интернет», включение в электронные базы данных;
3) извлечение из моей статьи и использование на безвозмездной основе метаданных (название, имя автора (правообладателя), аннотации, библиографические материалы и пр.) с целью их включения в базу данных РИНЦ – Российский индекс научного цитирования, содержащую библиографическую информацию (библиографическое описание статей и пристатейные ссылки);
Я обязуюсь в случае опубликования моей статьи при самостоятельном размещении ее в сети «Интернет» указывать полную библиографическую ссылку на соответствующий сборник конференции, в котором она была опубликована.

« _____» __________________ 201___ г.

_________________________(Подпись)